7 primam

- (1) . Clarius arbitror Deum
- (2) Deum ego
- (3) error forte
- (4) er
- (5) id *L¹*

8 accurate

- (1) expo
- (2) considerentur *L¹*

9 consistunt.

- (1) Quae
- (2) Nonnulla quae Parkerus in
 - (a) Cartesi
 - (b) novo
 - (c) Mechanicam
 - (d) res
 - (e) | in *versehentlich nicht gestr.* | novos *L¹*

9 non

- (1) per
- (2) omnia
- (3) probantur *L¹*

9 f. probantur

- (1) nec videtur iste autor | quae scribit satis *versehentlich nicht gestr.* | profunde considerasse, sed
- (2) et *L¹*

10 aliquando erg. *L¹*

10 f. Cartesii

- (1) de idei
- (2) existentiam Dei
- (3) ex *L¹*

11 ejus

- (1) rei nervum
- (2) vim ipse *L¹*

11 f. perspexisse.

- (1) Posito
- (2) Certa enim
- (3) Satis est
- (4) Saltem in mea sententia haec propositio est *Si Ens necessarium e*
- (5) Nam
 - (a) imperfect
 - (b) ex definitionibus rerum
- (6) Putat *L¹*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 870:

1 f. si

- (1) Ens tale sit, ex cuius essentia
 - (a) sequitur
 - (b) sequatur existentia,
 - (aa) seu
 - (bb) hoc est Ens necessarium
- (2) ex . . . a se *L¹*

2 f. ex

- (1) ea
- |(2) definitione ejus *erg.* | poterit
 - (a) conci
 - (b) concludi *L¹*

3 sit

- (1) tale aliquod Ens
- (2) talis aliqua Essentia *L¹*

3 f. (quia . . . est) *erg.* *L¹*

4 f. possibile;

- (1) itaque
- (2) < - > enim
- (3) saltem | enim *erg.* |
 - (a) propositio certa est:
 - | (b) inter . . . propositio: *erg.* | *L¹*

6 debebat

- (1) prius
- (2) probare
 - (a) A
 - (b) Deum esse possibilem, quod multi Athei forte negarent.
 - (c) Ens *L¹*

7–11 possibile.

- |(1) Haec enim de solo
- (2) Certe
- |(3) Itaque
- (4) Sane *erg.* | . . . terminis
 - (a) quod
 - (b) seu ex
 - (c) si
 - (d) sive . . . Ens
 - (aa) per
 - (bb) a . . . contemendum.
 - (aaa) In rebus enim caeteris
 - (bbb) Contingentium enim rerum
 - (aaaa) non ex ear
 - (bbbb) existentia . . . ex | sola *gestr.* | Dei . . . sequitur. *erg.* | *L¹*

15 quanto

- (1) satius
- |(2) rectius *erg.* | *L¹*

- 18 rigorem
 (1) tanto
 (a) ⟨ – ⟩
 (b) rigorosius intro
 (2) introduci *L*¹
- 19 indulgemus.
 (1) . Verum opus | prius *erg.* | esset definitionibus,
 (a) iisque
 (b) quales in schediasm
 (c) quales
 (aa) in ra
 (bb) p
 (cc) non
 (aaa) pauc
 (bbb) nisi paucae habeantur. Caeterum
 (2) et *L*¹
- 19 est
 (1) ut
 (2) ad rem
 (3) pro
 (4) | in *erg.* | re physica et morali
 (5) ad . . . moralem *L*¹

VARIANTEN ZU II, 1, S. 871:

- 1 quamdiu eam non
 (1) habemus
 (2) obtememus *erg. L*¹
- 2 argumenta
 (1) a providentia
 (2) ab *L*¹
- 7 (ni fallor) *erg. L*¹
- 9 addo et licentia *erg. L*¹
- 11 judicent,
 (1) itaque
 (a) vult
 (b) concedit *erg.* | Deum instinctu potius sui | spi *erg.* u. *versehentlich nicht gestr.* | quam rationibus
 (2) Illud *L*¹
- 11 quod
 (1) passim historiolas
 (a) immisces
 (b) narrat
 (2) in
 (a) tam gravi
 (b) tanti momenti *L*¹
- 13 fidei ac *erg. L*¹
- 14 eundem *dariüber Juriellum L*¹
- 15 noram
 (1) famili
 (2) satis
 (3) pene *L*¹
- 18 f. tum
 (1) honestatis et decori
 (2) vero . . . decori *L*¹